
 

 

 

 

  

 

D.R. n. 82 

Il RETTORE 

 

VISTA la Legge n.168 del 9 maggio 1989; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari; 

VISTO il D.R. n.823 del 14/10/2021 con il quale è stato emanato il bando di concorso per 

l’assegnazione di borse di Staff Mobility for Teaching (STA) e Staff Mobility for Training (STT) 

presso Paesi extra UE, nell’ambito del Programma Erasmus+, KA107 International Credit 

Mobility, a.a. 2021/2022;  

VISTO il D.R. n.1087 del 01/12/2021 con il quale è stato prorogato al 15/12/2021 il termine 

ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione di cui sopra; 

VISTO il D.R. n.1175 del 16/12/2021 con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice 

della suddetta procedura; 

VISTO gli atti della Commissione esaminatrice; 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura concorsuale; 

 
DECRETA 

 

Art. 1 

Per tutto quanto in premessa riportato, sono approvati gli atti della procedura di valutazione 

finalizzata al conferimento di borse di Staff Mobility for Teaching (STA) e Staff Mobility for 

Training (STT) presso Paesi extra UE, nell’ambito del Programma Erasmus+, KA107 International 

Credit Mobility, a.a. 2021/2022; 

 

Art. 2  

È approvata la seguente graduatoria di merito della procedura di valutazione di cui all’art 1: 

 

 

TEACHING STAFF MOBILITY (STA) 
 

 N° 
BORSE  PAESE UNIVERSITA’ CANDIDATO 

 

1 
6 

Montenegro 
UNIVERSITY OF 
MONTENEGRO 

DEFILIPPIS 
Francesco 

ASSEGNATARIO 

2 Montenegro 
UNIVERSITY OF 
MONTENEGRO LESERRI Massimo 

ASSEGNATARIO 

3 
 

Montenegro 
UNIVERSITY OF 
MONTENEGRO PASTORE Domenico 

ASSEGNATARIO 

4 
 

Montenegro 
UNIVERSITY OF 
MONTENEGRO ROSSI Gabriele 

ASSEGNATARIO 

5 
 

Montenegro 
UNIVERSITY OF 
MONTENEGRO 

MAIORANO Anna 
Christiana 

ASSEGNATARIO 

6 
 

Montenegro 
UNIVERSITY OF 
MONTENEGRO 

CASTAGNOLO 
Valentina 

ASSEGNATARIO 

7 
6 Bosnia-

Erzegovina 
UNIVERSITY OF 
SARAJEVO 

DEFILIPPIS 
Francesco 

ASSEGNATARIO 

8 
Bosnia-
Erzegovina 

UNIVERSITY OF 
SARAJEVO PASTORE Domenico 

ASSEGNATARIO 

9 
 Bosnia-

Erzegovina 
UNIVERSITY OF 
SARAJEVO 

CASTAGNOLO 
Valentina 

ASSEGNATARIO 



 

 

 

 

10 
 Bosnia-

Erzegovina 
UNIVERSITY OF 
SARAJEVO ROSSI Gabriele 

ASSEGNATARIO 

11 
 Bosnia-

Erzegovina 
UNIVERSITY OF 
SARAJEVO LESERRI Massimo 

ASSEGNATARIO 

12 
 Bosnia-

Erzegovina 
UNIVERSITY OF 
SARAJEVO 

CHIARANTONI Carla 
Antonia 

ASSEGNATARIO 

13 
2 

Albania 
MARIN BARLETI 
UNIVERSITY - TIRANA 

BAGNATO Vincenzo 
Paolo 

ASSEGNATARIO 

14 Albania 
MARIN BARLETI 
UNIVERSITY - TIRANA 

LABALESTRA 
Antonio 

ASSEGNATARIO 

15 
5 

Albania POLIS UNIVERSITY 
DEFILIPPIS 
Francesco 

ASSEGNATARIO 

16  Albania POLIS UNIVERSITY MARTINELLI Nicola ASSEGNATARIO 

17 
 

Albania POLIS UNIVERSITY 
MANGIALARDI 
Giovanna 

ASSEGNATARIO 

18  Albania POLIS UNIVERSITY ANNESE Mariella ASSEGNATARIO 

19 
5 

Albania 
EPOKA UNIVERSITY OF 
TIRANA 

MANGIALARDI 
Giovanna 

ASSEGNATARIO 

20 
 

Albania 
EPOKA UNIVERSITY OF 
TIRANA Nicola PARISI 

ASSEGNATARIO 

21 
21 

Albania 
POLYTECHNIC 
UNIVERSITY OF TIRANA 

DEFILIPPIS 
Francesco 

ASSEGNATARIO 

22 
Albania 

POLYTECHNIC 
UNIVERSITY OF TIRANA MANNINO Marco 

ASSEGNATARIO 

23 
 Albania 

POLYTECHNIC 
UNIVERSITY OF TIRANA MOCCIA Carlo 

ASSEGNATARIO 

24 
 Albania 

POLYTECHNIC 
UNIVERSITY OF TIRANA NITTI Antonio 

ASSEGNATARIO 

25 
 Albania 

POLYTECHNIC 
UNIVERSITY OF TIRANA PAGLIARULO Rosa 

ASSEGNATARIO 

26 
 Albania 

POLYTECHNIC 
UNIVERSITY OF TIRANA 

COLABELLA 
Domenico 

ASSEGNATARIO 

 
27 

 Albania 
POLYTECHNIC 
UNIVERSITY OF TIRANA CARULLO Rossana 

ASSEGNATARIO 

28 
 

 Albania 
POLYTECHNIC 
UNIVERSITY OF TIRANA DI NISIO Attilio 

ASSEGNATARIO 

29 
 Albania 

POLYTECHNIC 
UNIVERSITY OF TIRANA ADAMO Francesco 

ASSEGNATARIO 

30 
 Albania 

POLYTECHNIC 
UNIVERSITY OF TIRANA 

SPADAVECCHIA 
Maurizio 

ASSEGNATARIO 

31 
 Albania 

POLYTECHNIC 
UNIVERSITY OF TIRANA LAVECCHIA Fulvio 

ASSEGNATARIO 

32 
 Albania 

POLYTECHNIC 
UNIVERSITY OF TIRANA 

GALANTUCCI Luigi 
Maria 

ASSEGNATARIO 

33 
 Albania 

POLYTECHNIC 
UNIVERSITY OF TIRANA 

CHIARANTONI Carla 
Antonia 

ASSEGNATARIO 

34 
3 Albania 

UNIVERSITY OF TIRANA 
BRUNO Giuseppe 
Eugenio 

ASSEGNATARIO 

35  Albania UNIVERSITY OF TIRANA DE FILIPPIS Nicola ASSEGNATARIO 

36  Albania UNIVERSITY OF TIRANA DE FILIPPIS Nicola ASSEGNATARIO 

37 

4 

Mongolia 

MONGOLIAN 
UNIVERSITY OF 
SCIENCE AND 
TECHNOLOGY IEVA Matteo 

ASSEGNATARIO 

38 

Mongolia 

MONGOLIAN 
UNIVERSITY OF 
SCIENCE AND 
TECHNOLOGY FICARELLI Loredana 

ASSEGNATARIO 

39 

 Mongolia 

MONGOLIAN 
UNIVERSITY OF 
SCIENCE AND 
TECHNOLOGY SCARDIGNO Nicola 

ASSEGNATARIO 



 

 

 

 

40 

 Mongolia 

MONGOLIAN 
UNIVERSITY OF 
SCIENCE AND 
TECHNOLOGY 

TURCHIARULO 
Mariangela 

ASSEGNATARIO 

41 

 Mongolia 

MONGOLIAN 
UNIVERSITY OF 
SCIENCE AND 
TECHNOLOGY MOCCIA Carlo 

IDONEO 

42 
1 

Russia 
ASTRAKHAN 
UNIVERSITY MAIONE Guido 

ASSEGNATARIO 

43 
 

Russia 
ASTRAKHAN 
UNIVERSITY LINO Paolo 

IDONEO 

44 

1 

Russia KAZAN UNIVERSITY MAIONE Guido 
ASSEGNATARIO 

45 Russia KAZAN UNIVERSITY LINO Paolo 
IDONEO 

46 
1 

Russia 
NOVOSIBIRSK FIORENTINO Michele 

ASSEGNATARIO 

47 
1 

Russia 
HIGHER SCHOOL OF 
ECONOMICS 

PELLEGRINO 
Roberta 

ASSEGNATARIO 

48 

1 

Russia MISIS 
FALLACARA 
Giuseppe 

ASSEGNATARIO 

 

TRAINING STAFF MOBILITY (STT) 

 

 

 N° 
BORSE  PAESE UNIVERSITA’ CANDIDATO   

1 
1 Bosnia-

Erzegovina 
UNIVERSITY OF 
SARAJEVO SAMMARCO Rosilda 

ASSEGNATARIO 

2 
8 

Albania 
POLYTECHNIC 
UNIVERSITY OF TIRANA ADAMO Francesco 

ASSEGNATARIO 

3 Albania  
POLYTECHNIC 
UNIVERSITY OF TIRANA ATTIVISSIMO Filippo 

ASSEGNATARIO 

4 Albania  
POLYTECHNIC 
UNIVERSITY OF TIRANA GIAQUINTO Nicola 

ASSEGNATARIO 

5  Albania 
POLYTECHNIC 
UNIVERSITY OF TIRANA 

SPADAVECCHIA 
Maurizio 

ASSEGNATARIO 

6  Albania 
POLYTECHNIC 
UNIVERSITY OF TIRANA DI NISIO Attilio 

ASSEGNATARIO 

7  Albania 
POLYTECHNIC 
UNIVERSITY OF TIRANA FOTI Dora 

ASSEGNATARIO 

8  Albania 
POLYTECHNIC 
UNIVERSITY OF TIRANA MILELLA Silvana 

ASSEGNATARIO 

9  Albania 
POLYTECHNIC 
UNIVERSITY OF TIRANA CUCCI Giovanni 

ASSEGNATARIO 

10 2 Albania LUARASI UNIVERSITY GIAQUINTO Nicola ASSEGNATARIO 

11  Albania LUARASI UNIVERSITY ATTIVISSIMO Filippo ASSEGNATARIO 

12 2 Albania UNIVERSITY OF TIRANA DE FILIPPIS Nicola ASSEGNATARIO 

13 Albania UNIVERSITY OF TIRANA COLELLA Domenico ASSEGNATARIO 

14 
3 

Albania 
METROPOLITAN 
UNIVERSITY BUONO Nicola 

ASSEGNATARIO 

15 
 

Albania 
METROPOLITAN 
UNIVERSITY FORTUNATO Luca 

ASSEGNATARIO 

16 
 

Albania 
METROPOLITAN 
UNIVERSITY MARTINO Vitantonio 

ASSEGNATARIO 

17 
1 

Montenegro 
UNIVERSITY OF 
MONTENEGRO 

LUCATORTO 
Giuseppe 

ASSEGNATARIO 

 



 

 

 

 

Art.3  

È disposta la pubblicazione del presente decreto sull’albo pretorio on-line del Politecnico di Bari.  

 

Bari lì, 27/01/2022 

 

             Il Rettore  

            Prof. Francesco CUPERTINO 


		2022-01-27T08:36:49+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




